

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649767)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI	Rp. 2,617,361,000	

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
032.13.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			160,595,000		
3989	Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan			75,595,000		
3989.PDC	Sertifikasi Produk[Base Line]	37.0 produk		53,835,000		
3989.PDC.002	Lokasi : KOTA TERNATE					
	Produk kelautan dan perikanan sektor produksi pasca panen yang divalidasi	37.0 produk		53,835,000		
051	Validasi produk pada sektor produksi pasca panen			53,835,000	U	
A	Sertifikasi Penerapan Distribusi Ikan (SPDI)			20,000,000		
521211	Belanja Bahan			1,400,000	A	PNP
	(KPPN.062-Ternate)					
	- Konsumsi Percepatan Sertifikasi SPDI	20.0 OK	70,000	1,400,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			18,600,000	A	PNP
	(KPPN.062-Ternate)					
	> Sertifikasi			10,920,000		
	Uang Harian Inspeksi Sertifikasi Penerapan Distribusi Ikan (SPDI) di Wilayah Maluku Utara [2 Orang x 3 Hari x 2 Lok]	12.0 OH	430,000	5,160,000	*	
	Penginapan Inspeksi Sertifikasi Penerapan Distribusi Ikan (SPDI) di Wilayah Maluku Utara [2 Orang x 2 Hari x 2 Lok]	8.0 OH	400,000	3,200,000	*	
	Transportasi Inspeksi Sertifikasi Penerapan Distribusi Ikan (SPDI) di Wilayah Maluku Utara [2 Org x 2 Lok]	4.0 OK	640,000	2,560,000	*	
	> FKP Percepatan SPDI Yogyakarta			7,680,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	4.0 OH	420,000	1,680,000	*	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA)	1.0 OH	600,000	600,000	*	SBM
	- Transportasi Kegiatan FKP SPDI Yogyakarta PP	1.0 OK	5,400,000	5,400,000	*	
B	Inspeksi dalam Rangka Penerbitan Sertifikat Kelayakan Pengolahan (SKP)			13,375,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			13,375,000	A	PNP
	(KPPN.062-Ternate)					
	Transportasi Inspeksi dalam Rangka Penerbitan Sertifikat Kelayakan Proses (SKP) di Wilayah Maluku Utara [2 Org x 4 kali]	8.0 OK	561,905	4,495,000	*	
	Uang Harian Inspeksi dalam Rangka Penerbitan Sertifikat Kelayakan Proses (SKP) di Wilayah Maluku Utara [2 Orang x 2 Hari x 4 kali]	16.0 OK	430,000	6,880,000	*	
	Penginapan Inspeksi dalam Rangka Penerbitan Sertifikat Kelayakan Proses (SKP) di Wilayah Maluku Utara [2 Orang x 1 Hari x 4 Kali]	8.0 OK	250,000	2,000,000	*	
C	Penerapan Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP)			11,460,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649767) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 2,617,361,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			11,460,000	RM
	> Sertifikasi HACCP			11,460,000	
	Uang Harian Inspeksi dalam Rangka Penerapan - Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) di Wilayah Maluku Utara [2 Orang x 3 Hari x 3 Lok]	18.0 OH	430,000	7,740,000	
	Biaya Penginapan Inspeksi dalam Rangka Penerapan - Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) di Wilayah Maluku Utara [2 Orang x 1 Hari x 3 Lok]	6.0 OH	255,000	1,530,000	
	Transportasi Inspeksi/Surveilan dalam Rangka - Penerapan Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) di Wilayah Maluku Utara [2 Org x 3 Lok]	6.0 OK	365,000	2,190,000	
D	<i>Penunjang Sertifikasi Mutu Pasca Panen</i>			9,000,000	A
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			9,000,000	
	- Belanja Bahan Uji Laboratorium	1.0 PKT	9,000,000	9,000,000	
3989.PDF	<u>Sertifikasi Lembaga[Base Line]</u>	14.0 Lembaga, Badan Usaha		16,060,000	*
	Lokasi : KOTA TERNATE				
3989.PDF.002	Lembaga kelautan dan perikanan sektor produksi primer yang divalidasi	14.0 Lembaga		16,060,000	U
051	Validasi Sertifikasi Produksi Primer			16,060,000	
A	<i>Sertifikasi CBIB pada Pembudidayaan Ikan</i>			8,710,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			8,710,000	RM
	Uang Harian Inspeksi Penerapan Sertifikat CBIB pada Pembudidayaan Ikan di Wilayah Maluku Utara [2 Org x 3 hari x 2 Lok]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	Penginapan Inspeksi Penerapan Sertifikat CBIB pada Pembudidayaan Ikan di Wilayah Maluku Utara [2 Org x 1 Hari x 2 Lok]	4.0 OH	250,000	1,000,000	
	Transportasi Inspeksi Penerapan Sertifikat CBIB pada Pembudidayaan Ikan di Wilayah Maluku Utara [2 Org x 2 Lok]	4.0 OK	637,500	2,550,000	
B	<i>Sertifikasi CPIB pada Pembenihan</i>			510,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			510,000	RM
	Uang Harian Inspeksi Penerapan Sertifikat CPIB - Pembenihan di Wilayah Maluku Utara [3 Org x 1 Hari x 1 Lok]	3.0 OH	170,000	510,000	
C	<i>Sertifikasi CPIB Kapal Perikanan</i>			6,840,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			6,840,000	RM
	Penginapan Inspeksi Penerapan Sertifikat CPIB Kapal di Wilayah Maluku Utara [2 Org x 1 Hari x 2 Lok]	4.0 OH	250,000	1,000,000	
	Uang Harian Inspeksi Penerapan Sertifikat CPIB Kapal di Wilayah Maluku Utara [2 Org x 2 Hr x 2 Lok]	8.0 OH	430,000	3,440,000	
	Transportasi Inspeksi Penerapan Sertifikat CPIB Kapal di Wilayah Maluku Utara [2 Org x 1 kali x 2 Lok]	4.0 OK	600,000	2,400,000	
3989.QIC	<u>Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]</u>	2.0 Lembaga		5,700,000	
	Lokasi : KOTA TERNATE				
3989.QIC.002	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu	1.0 Lembaga		5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649767) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 2,617,361,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3989.QIC.002 051 A 521211	dan Keamanan Hasil Perikanan UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan <i>Evaluasi dalam Rangka Penerapan Sistem Jaminan Mutu dan keamanan Hasil Perikanan</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate) Konsumsi Rapat Bulanan dalam rangka penerapan - Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan [7 Org x 12 Kali]	1.0 Lembaga 84.0 OK	 59,525	5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000	U A *
3989.QIC.003 051 A 521211	unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan <i>Unit Produksi Primer yang Konsisten Menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate) - Bahan Penunjang Sertifikasi Primer	1.0 Lembaga 1.0 PKT	 700,000	700,000 700,000 700,000 700,000	U RM
7010 7010.PBR	<u>Manajemen Mutu</u> <i>Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</i>	1.0 Rekomendasi Kebijakan		85,000,000 42,000,000	
7010.PBR.001 051 A 521119 522191 524111 B 524111	Lokasi : KOTA TERNATE Rekomendasi Kebijakan Parameter uji yang terakreditasi di laboratorium acuan dan penguji sektor kelautan perikanan Penguatan Sistem Manajemen Mutu Laboratorium Penguji <i>Penerapan Sistem Manajemen Mutu Lembaga Inspeksi SNI ISO/IEC 17020</i> <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate) - Biaya Iuran Tahunan <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate) - Biaya Pendaftaran - Biaya Surveilans - Biaya Pertanggunggugatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (MALUKU UTARA) [2 Org x 1 Hari] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara) [2 Org x 2 Hari] - Transportasi Assessor PP [2 Org x 1 kali] <i>Pelatihan 17020</i> <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate) - Transportasi Kegiatan Pelatihan 17020	1.0 Rekomendasi Kebijakan 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 2.0 OH 4.0 OH 2.0 OK 1.0 PKT	 1,500,000 5,000,000 14,000,000 1,500,000 1,160,000 430,000 4,980,000 6,000,000	42,000,000 42,000,000 36,000,000 1,500,000 1,500,000 20,500,000 5,000,000 14,000,000 1,500,000 14,000,000 2,320,000 1,720,000 9,960,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000	U A * * A SBM SBM * A *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649767) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 2,617,361,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7010.PDD	Standarisasi Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		43,000,000	
7010.PDD.002	Lokasi : KOTA TERNATE				
051	Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen mutu Laboratorium	1.0 Lembaga		43,000,000	U
A	Penguatan sistem manajemen mutu lembaga inspeksi			43,000,000	
	Penerapan Sistem Manajemen Mutu Lembaga Pengujian SNI ISO/IEC 17025			43,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1,500,000	PNP
	(KPPN.062-Ternate)				
	- Iuran Tahunan	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			29,000,000	A PNP
	(KPPN.062-Ternate)				
	- Biaya Pendaftaran	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Biaya Akreditasi 17025	1.0 PKT	14,000,000	14,000,000	
	- Biaya UP/Banding	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			12,500,000	A PNP
	(KPPN.062-Ternate)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara) [2 Org x 2 Hari]	4.0 OH	430,000	1,720,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (MALUKU UTARA) [2 org x 1 Hari]	2.0 OH	1,160,000	2,320,000	SBM
	- Transportasi Asessor Kegiatan 17025 [2 Org x 1 Kali]	2.0 OK	4,230,000	8,460,000	*
032.13.WA	Program Dukungan Manajemen			2,456,766,000	
3987	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan Dan Perikanan			2,456,766,000	
3987.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		2,456,766,000	
3987.EBA.962	Lokasi : KOTA TERNATE				
051	Layanan Umum	1.0 Layanan		91,157,000	U
A	Layanan Umum dan Rumah Tangga			91,157,000	
	PENGELOLAAN RUMAH TANGGA			11,520,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			11,520,000	RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	- Uang Harian Sinkronisasi Data Sakti [1 Orang x 4 Hari x 1 kali]	4.0 OH	480,000	1,920,000	
	- Transportasi Sinkronisasi Data Sakti [1 Orang x 1 Kali]	1.0 OK	8,000,000	8,000,000	
	- Penginapan Sinkronisasi Data Sakti [1 Orang x 2 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	800,000	1,600,000	
B	PENGELOLAAN UMUM			30,984,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya			5,200,000	RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	- Member layanan aplikasi editing/olah data dan informasi	2.0 paket	2,600,000	5,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649767) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 2,617,361,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate) - Snack Pelayanan - Cetak Sarana Data dan Informasi	12.0 bln 1.0 Paket	200,000 5,484,000	7,884,000 2,400,000 5,484,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate) - Penginapan Koordinasi komunikasi dan konsultasi (K3) [1 org x 3 hari] - Uang Harian Koordinasi komunikasi dan konsultasi (K3) [1 org x 5 hari] - Transportasi Koordinasi komunikasi dan konsultasi (K3) [1 org x 2 kali]	3.0 OK 5.0 OK 2.0 OK	500,000 480,000 7,000,000	17,900,000 1,500,000 2,400,000 14,000,000	RM
E	LAYANAN PERENCANAAN DAN ANGGARAN			34,037,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate) - Penginapan Kegiatan Rencana Kerja Anggaran dan Rapat Koordinasi Teknis [2 Org x 2 Hari x 2 kali] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 Org x 2 hari x 2 Kali] - Transportasi Kegiatan Rencana Kerja Anggaran dan Rapat Koordinasi Teknis [2 Org x 2 Kali]	8.0 OH 8.0 OH 4.0 OK	500,000 530,000 6,449,250	34,037,000 4,000,000 4,240,000 25,797,000	RM SBM
F	LAYANAN KEUANGAN DAN UMUM			14,616,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate) - Penginapan Sinkronisasi Data SAKTI GLP dengan Eselon 1 [1 org x 4 hari x 1 Kali] - Uang Harian Sinkronisasi Data SAKTI GLP dengan Eselon 1 [1 org x 5 hari x 1 Kali] - Transportasi Sinkronisasi Data SAKTI GLP dengan Eselon 1 [2 Orang x 1 kali]	4.0 OH 5.0 OH 2.0 OK	700,000 480,000 4,708,000	14,616,000 2,800,000 2,400,000 9,416,000	RM
3987.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		2,365,609,000	
001	Gaji dan Tunjangan			1,627,220,000	U
A	GAJI DAN TUNJANGAN			740,389,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.062-Ternate) - - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)/THR	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	191,533,920 16,700,000 16,700,000	224,933,000 191,533,000 16,700,000 16,700,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - - Belanja Tunj. Suamistri PNS (gaji ke 14)/THR - Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 THN	978 978 10,760	13,000 1,000 1,000 11,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649767) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 2,617,361,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.062-Ternate) - - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - - Belanja Tunj. Suamilstri PNS (gaji ke 14)/THR - - Belanja Tunj. Suamilstri PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	19,889,000 1,658,000 1,676,000	23,223,000 19,889,000 1,658,000 1,676,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.062-Ternate) - - Belanja Tunj. Anak PNS - - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)/THR	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	6,473,000 543,000 540,000	7,556,000 6,473,000 543,000 540,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.062-Ternate) - - Belanja Tunj. Struktural PNS - - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) - - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)/THR	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	6,480,000 540,000 540,000	7,560,000 6,480,000 540,000 540,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.062-Ternate) - - Belanja Tunj. Fungsional PNS - - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13) - - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)/THR	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	9,000,000 750,000 750,000	10,500,000 9,000,000 750,000 750,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.062-Ternate) - - Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	2,676,000	2,676,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	18,249,000	18,249,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	34,229,000	34,229,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS Gaji Ke 13 - Belanja Tunjangan Umum PNS Gaji Ke 14/THR	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,090,000 180,000 180,000	3,450,000 3,090,000 180,000 180,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.062-Ternate) - Lembur Pegawai	1.0 THN	28,000,000	28,000,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Tunjangan Kinerja PNS	1.0 THN	380,000,000	380,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(13)

(649767)

Rp. 2,617,361,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	GAJI dan TUNJANGAN PPPK			886,831,000	
511611	Belanja Gaji Pokok PPPK (KPPN.062-Ternate)			304,509,000	RM
	- Gaji Pokok PPPK / Gaji ke 13 / Gaji ke 14	1.0 THN	304,509,000	304,509,000	
511619	Belanja Pembulatan Gaji PPPK (KPPN.062-Ternate)			6,000	RM
	- Pembulatan Gaji PPPK / Gaji ke 13 / Gaji ke 14	1.0 THN	6,000	6,000	
511621	Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (KPPN.062-Ternate)			16,885,000	RM
	- Tunjangan Suami/Istri PPPK / Gaji ke 13 / Gaji ke 14	1.0 THN	16,885,000	16,885,000	
511622	Belanja Tunjangan Anak PPPK (KPPN.062-Ternate)			308,000	RM
	- Tunjangan Anak PPPK / Gaji ke 13 / Gaji ke 14	1.0 THN	308,000	308,000	
511624	Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (KPPN.062-Ternate)			1,000	RM
	- Tunjangan Fungsional PPPK / Gaji ke 13 / Gaji ke 14	1.0 THN	1,000	1,000	
511625	Belanja Tunjangan Beras PPPK (KPPN.062-Ternate)			8,112,000	RM
	- Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	8,112,000	8,112,000	
511628	Belanja Uang Makan PPPK (KPPN.062-Ternate)			50,000,000	RM
	- Uang Makan PPPK	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
511633	Belanja Tunjangan Umum PPPK (KPPN.062-Ternate)			20,510,000	RM
	- Tunjangan Umum PPPK / Gaji ke 13 / gaji ke 14	1.0 THN	20,510,000	20,510,000	
512212	Belanja Uang Lembur PPPK (KPPN.062-Ternate)			28,000,000	RM
	- Uang Lembur PPPK	1.0 THN	28,000,000	28,000,000	
512414	Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (KPPN.062-Ternate)			458,500,000	RM
	- Tunjangan Khusus/Kinerja PPPK	1.0 THN	458,500,000	458,500,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			738,389,000	U
A	OPERASIONAL PERKANTORAN			563,391,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649767) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 2,617,361,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.062-Ternate) - Honor Tenaga Outsourcing Petugas Keamanan, Kebersihan, Pengemudi, [6 Orang x 12 Bln] - Biaya Perpanjangan STNK Roda4 - Biaya Perpanjangan SNTK Roda2 - Langganan Internet - Air Galon - Gas Stasiun KIPM Ternate	72.0 OB 3.0 UNIT 9.0 UNIT 12.0 BLN 1.0 THN 6.0 BLN	4,485,000 1,400,000 150,000 6,650,000 2,000,000 335,000	412,280,000 322,920,000 4,200,000 1,350,000 79,800,000 2,000,000 2,010,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.062-Ternate) - Biaya Pengiriman Surat Dinas Pos	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.062-Ternate) > PENGELOLA ANGGARAN > PENGELOLA PNBP - Honorarium Bendahara Penerimaan PNBP > HONORARIUM PENGELOLA SAI - Penanggungjawab - Koordinator - Anggota [3 ORG x 12 BLN] >> PENGELOLA ANGGARAN - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM - Honorarium Bendahara Pengeluaran - Honorarium Staf Pengelola [6 ORG x 12 BLN] > PEJABAT PENGADAAN BJ, PEJABAT PENERIMA BJ, PENYIMPAN PENGURUS BMN - Honorarium Pengurus Penyimpan BMN Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORG x 12 BLN]	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 72.0 OB 24.0 OB	200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 150,000 0 1,180,000 470,000 410,000 342,370 180,000	66,291,000 0 2,400,000 2,400,000 59,571,000 2,400,000 2,400,000 5,400,000 49,371,000 14,160,000 5,640,000 4,920,000 24,651,000 4,320,000 4,320,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate) - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Maluku Utara) [13 Orang x 1 stel]	13.0 STEL	800,000	10,400,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.062-Ternate) - - Listrik Stasiun KIPM Ternate dan Lab	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	SBM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.062-Ternate) - - Telepon Stasiun KIPM Ternate	12.0 BLN	335,000	4,020,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.062-Ternate) - - Air Stasiun KIPM Ternate dan Lab	12.0 BLN	700,000	8,400,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649767) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 2,617,361,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	SARANA PERKANTORAN			16,500,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.062-Ternate)			16,500,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor UPT	165.0 M2	100,000	16,500,000	
C	KEPERLUAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			58,878,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.062-Ternate)			8,507,000	RM
	- Jamuan Tamu	1.0 THN	8,507,000	8,507,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.062-Ternate)			11,000,000	RM
	- Pas Kendaraan/Petugas Lingkup Bandara	1.0 THN	11,000,000	11,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.062-Ternate)			15,371,000	RM
	- Bahan Penunjang Sarana Pelayanan dan Peringatan Hari Besar Nasional	1.0 THN	3,371,000	3,371,000	
	- Bahan Penunjang Keperluan Sehari-hari Perkantoran [12 Bln]	12.0 Bln	1,000,000	12,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.062-Ternate)			24,000,000	RM
	- Keperluan Persediaan Sehari-hari Perkantoran	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
D	OPERASIONAL PENGAWASAN			99,620,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.062-Ternate)			47,119,000	RM
	- Kalibrasi alat laboratorium dan Inspeksi	1.0 PKT	47,119,000	47,119,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.062-Ternate)			52,501,000	RM
	- Pemeliharaan Printer	13.0 UNIT	150,000	1,950,000	
	- pemeliharaan AC [15 Unit x 2 Kali]	30.0 UNIT	150,000	4,500,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/notebook/laptop	16.0 UNIT	200,000	3,200,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Genset	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
	- Perbaikan inventaris kantor	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Maluku Utara)	2.0 UNIT	15,000,000	30,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Maluku Utara)	2.0 UNIT	3,675,500	7,351,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Ternate, 5 Januari 2026

ARSAL, S.St.Pi, M.P
NIP. 198105202003121005